
       

UCHWAŁA  NR 258/R/2013 
RADY  GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok  2014 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 124)  
 

    uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. Przyjmuje się  Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Główczyce na rok 2014, 
stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń            
w Urzędzie Gminy w Główczycach.    
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       



             Załącznik  
                do Uchwały Nr 258/R/2013 
            Rady Gminy Główczyce 
            z dnia 12.12.2013r.  
           
 
 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII GMINY 
GŁÓWCZYCE NA ROK 2014  

 
  

ROZDZIAŁ I 
WSTĘP 

§ 1 
 
 Znowelizowana ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii jest 
podstawą prawną do podejmowania przez samorząd gminy działań dotyczących 
przeciwdziałania narkomanii. 
 Wyjaśnienia wymaga terminologia: przez pojęcie narkotyk rozumieć należy  
substancję psychoaktywną inną niż alkohol i tytoń.  
Pojęcie obejmuje substancje nielegalne, a także niektóre legalne, jak leki psychotropowe czy 
substancje wziewne (kleje, benzyny itp.) używane w celu odurzania się.  
 Narkomania jest jednym z najpoważniejszych  problemów społecznych, niesie ze sobą 
poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie w kontekście chorób (HIV, żółtaczka, 
choroby weneryczne, gruźlica). Ryzyko zgonu wśród narkomanów jest kilkakrotnie wyższe 
niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej. 
 Według danych ogólnopolskich pierwsze kontakty z narkotykami przypadają 
zazwyczaj na ostatnie klasy szkoły podstawowej oraz klasy gimnazjalne. Do inicjacji 
używania narkotyków służą najczęściej substancje wziewne, marihuana, amfetamina oraz leki 
uspokajające i nasenne.  
 Zażywanie narkotyków przez młodych ludzi jest olbrzymim problemem społecznym z 
uwagi na tragiczne konsekwencje kontaktów z narkotykiem oraz tworzeniem się nowych  
wzorców zachowań młodzieży. Sam fakt inicjacji narkotykowej  wynika raczej ze specyfiki 
okresu dojrzewania. W poszukiwaniu „klucza dorosłości” młodzież eksperymentuje także z 
narkotykami. Ten rodzaj środków odurzających jest jednak o tyle bardziej niebezpieczny, że 
w krótkim czasie prowadzi do uzależnienia  
Najczęstszym motywem sięgania po narkotyki jest ciekawość, następną - potrzeba zaistnienia 
w grupie czy zaimponowania komuś. Badania pokazują, że do używania narkotyków 
dochodzi również ze względów towarzyskich. Zarówno inicjacji, jak kontynuacji używania 
narkotyków sprzyja duża ilość niekontrolowanego przez dorosłych  wolnego czasu. 
Na terenie Gminy funkcjonuje 18 świetlic wiejskich działających w godzinach 
popołudniowych, które są miejscem gdzie młodzi ludzie mają możliwość spędzenia  wolnego 
czasu. Na terenie Gminy Główczyce działają trzy świetlice socjoterapeutyczne.   
 Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Główczyce stanowi spis działań  
będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, 
które realizowane będą w 2014 r.  Założenia powyższego programu są zgodne z założeniami 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 10 przekazuje gminie 
prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem tym zjawiskom.  Zapisano je w formie 
pięciu zadań, które GKRPA przyjęła do realizacji  w 2014  r.  
 

 
 



ROZDZIAŁ II 
ZADANIA 

§ 2 
 

1.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.  
1) Prowadzenie punktu informacyjno – konsultacyjnego działającego przy Urzędzie 

Gminy w Główczycach, mającego na celu udzielanie informacji działających                      
o instytucjach pomocowych działających w sferze narkotykowej. 

2) Udzielanie informacji o możliwościach leczenia, rehabilitacji osób uzależnionych                  
i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 
2.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 
1) Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy doraźnej: 

a) pomocy w sporządzaniu wniosków do sądu lub prokuratury, 
b) w sytuacjach najtrudniejszych kierowanie do Domu Interwencji Kryzysowej. 

2) Udzielanie informacji na temat ośrodków, stowarzyszeń i innych instytucji 
pomagających  osobom uzależnionym i ich  rodzinom. 

 
3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania narkomanii,  w szczególności dla dzieci i młodzieży, także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
1) Realizacja programu profilaktyki narkotykowej podczas zajęć profilaktyczno – 

wychowawczych. 
2) Dofinansowanie zakupu produktów spożywczych dla dzieci uczestniczących w 

zajęciach profilaktyczno – wychowawczych. 
3) Udostępnienie materiałów edukacyjnych znajdujących się w bibliotece GKRPA 

wszystkim osobom chętnym do zdobycia wiedzy na tematy związane z narkotykami.  
 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 
1) Współpraca ze szkołami na terenie Gminy Główczyce w zakresie realizacji 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. Współpraca w zakresie 
zdiagnozowania problemu narkotykowego na terenie gminy Główczyce. 

2) Współpraca  z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Główczycach w zakresie 
udostępniania i doposażenia świetlic wiejskich na prowadzenie zajęć oraz 
udostępniania hali sportowej dla społeczności lokalnej do prowadzenia zajęć  
sportowych. 

3) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie pomocy osobom  
zagrożonym uzależnieniem  od narkotyków oraz ich rodzinom. 

4) Współpraca z Komisariatem Policji w Główczycach w zakresie działań Komisji. 
 
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej. 
Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Główczycach w zakresie wynikającym z 
ustawy o pomocy społecznej. 
Powyższe zadania realizowane będą przez wszystkich członków GKRPA przy współpracy  
z: 
- pracownikami  socjalnymi, 



- pedagogami szkolnymi, 
- nauczycielami, 
- psychiatrami, psychologami, 
- lekarzami, pielęgniarkami, 
- policją oraz osobami pragnącymi zapobiegać problemom związanym z narkotykami. 

 
ROZDZIAŁ III 

FINANSOWANIE PROGRAMU 
§ 3 

 
Na  realizację  programu  przeznaczono kwotę  3.000,00 zł ze środków własnych gminy,              

w tym:  

Dział 851 rozdz. 85153  § 4210 zakup materiałów i czasopism profilaktycznych  800,00 zł 

     § 4300 programy profilaktyczne              2.200,00 zł

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
Do  Uchwały Rady Gminy 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
na rok  2014 

 
 

Rada Gminy zobowiązana jest uchwalać  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

zgodnie z art. 10 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 124). 

 
 
 
 
 
 

        Sporządziła: 
     Luiza Twardoń 

                                                Podinspektor ds. zatrudnienia  
                                                                            i ewidencji działalności gospodarczej  

                                03.12.2012 r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 


